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홢 det ved det ærede Medlem godt홢  der 
nok skal trives, naar den kommer ind i 
vore ferske Vande, og de andre Fisk i 
vore ferske Vande, Graafisk, er ikke af 
synderlig Værdi. Dette Spørgsmaal har 
vi imidlertid ikke særlig drøftet i Finans- 
udvalget, og vi bar heller ikke taget Stil- 
ling til det, og jeg mener, det er rigtigst, 
at vi venter med at tage Stilling til det, 
indtil der foreligger en Beretning fra Fiskeri- 
raadet. 

Vilhelni'Rasinusscii: Det ærede Med- 
lem fra Herning (Westergaard) har mis- 
forstaaet de Bemærkninger, jeg har gjort 
angaaende Videnskaben. De var ikke 
adresserede til dette ærede Medlem, men 
til det ærede Medlem fra Give (N. C Jen- 
sen), som ved sin afskrækindgydellde For- 
valter søgte at give det høje Ting det 
Indtryk, at det er ligefrem syndigt, naar 
man har en videnskabelig Ballast. Nej, 
det ærede Medlem fra Herning og jeg er 
ganske enige og anerkender begge to den 
overordentlige Betydning, det, har haft 
for det praktiske Erhverv i Danmark, 
at det i stedse højere Grad bliver viden- 
skabeligt underbygget. Hvad den Ting 
angaar, er der ikke nogen Uenighed. 

Den ærede Ordfører (Rasmus Hansen) 
er jeg derimod ikke saa enig med. Den 
ærede. Ordfører .siger, at de Søer, der 
ligger paa Statens Ejendom, er Bagateller. 
Det er de slet ikke. Der kom den Gang, 
Fiskerilovene var til BehancllÜHt. en Red p.. 
gørelse for, hvad Staten ejer af ferske 
Vande, og det viste sig, at det var meget 
betydelige Arealer. Men det er dog ikke 
det væsentlige i denne Sag. Det væsent- 
lige er, at Staten overhovedet ejer Arealer, 

* over hvilke den disponerer, og hvor den 
uden at spørge nogen kan anstille ratio- 
nelle Forsøg. Nu siger den ærede Ord- 
ø r e r  dertil: Ja, men de giver Underskud, 
og saa er, det ikke en Statsopgave. Tvært- 
imod, netop fordi man hidtil h a r  haft 
Underskud ved denne Virksomhed, er det 
Statens Opgave at træde hjælpende t i l  og 
vise det private Erhverv, hvorledes den 
Ting skal gøres for at kunne give. Over- 
skud. Og at der kan faas Overskud, det 
ser vi talrige Eksempler paa i andre Lande, 
i Østerrig, og hvor man'iellers har rationel 
Udnyttelse af ferske Vande, der giver det 
ganske overordentlig betydelige Indtægter. 
Derfor kan jeg ikke se rettere, end at den 
ærede Ordfører er kommet t i l  at se lidt 
skævt paa denne Sag. Saaledes er det 
ogsaa med Aalefangsten. Der er Fiskere 
her i København, der har sagt til mig, at 

de i Trækketiden netop fanger mange Aal 
ved Langebro, fordi der er saa stærk Be- 
lysning dér, at den, uden at man behøver 
at, gøre noget yderligere, har til Følge, at 
Aalene stopper op ved Langebro. Der er 
ganske overordentlig meget, der støtter den 
Formodning, at man kan standse Aalehé 
og derved tjene Penge. 

Pinstrup:  Jeg synes ikke rigtig, vi 
har faaet Klarhed over det Kartoffelspørgs- 
maal, der har været drøftet. Da jeg læste 
om Samraadet, spurgte jeg mig selv: Er  
det Meningen, at der skal anstilles Forsøg 
over det Spørgsmaal til Vejledning for 
Hedeboerne, eller er det, Tanken, at Staten 
skal overtage store Hedestrækninger og 
prøve, oin den med Udbytte kan dyrke 
Kartofler der? Nu forstaar jeg det ærede 
Medlem for Københavns , 10. Vals-kreds 
(Vilhelm Rasmussen) saaledes, at han vil 
have anstillet nogle andre Forsøg end dem, 
vi hidtil har haft. Men da vil jeg, som 
det allerede er sket, gøre det ærede Med- 
lem opmærksom paa, at Foreningen af 
jyske Landboforeninger anstiller mangel 
mange Hundrede Forsøg om Aaret, og jeg 
er overbevist om, at hvilke Forsøg man 
end ønsker at anstille, vil nævnte For- 
ening være villig til at anstille dem. 
Derfor vil jeg spørge: H a r  det ærede 
Medlem en vis Teori, han vil have prø- 
vet? Hvis han har en saadan og ikke 
kan faa den prøvet under de nuværende 
Former, kunde der være Mening i at ned" 
sætte en speciel Kommission; men hvis 
det ikke er Tilfældet, hvis det er rent hen 
i det blaa, at man i al Almindelighed vil 
have gjort nogle Forsøg med Kartofler/ 
kan jeg ikke se nogen Mening 'i at sætte 
et saadant Apparat i Scene, thi jeg kan 
forsikre det ærede Medlem om, at har han 
visse Forsøg at anstille, : vil han hos For- 
eningen af jyske Landboforeninger træffe 
al Villighed til at anstille dem. 

Kofoed: Jeg vil sige til den ærede 
Ordfører (Rasnius Hansen), at jeg tror, han 
ser fejl paa Spørgsmaalet om Statens Sø- 
arealer. Staten ejer betydeligt større 
Arealer, end den ærede Ordfører i sin 
Tale gav Udtryk for. Da vi i Fjor havde 
Fiskerilovene til Behandling her i Tinget, 
havde jeg den Ære a-t være Ordfører for 
Ferskvandsfiskeriloven, og jeg kunde da 
paa Udvalgets Vegne stille nogle Spørgs- 
maal til den højtærede Landbrugsminister, 
som den højtærede Minister besvarede med, 
at de Undersøgelser, vi ønskede foretaget, 
skulde blive foretaget, og blandt disse var 


